اگر کام دونوں کریں گے مگر ایک زیادہ کام کرے گا دوسرا کم اور جو زیادہ کام کرے گا نفع میں اُس کا حصہ

زیادہ قرار پایا برابر قرار پایا یہ بھی جائز ہے۔“

(بہار شریعت، ج 02، ص 499، مکتبۃ المدینۃ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

25 شوال المکرم 1445ھ / 04 مئی 2024ء

Islamic Economics Centre